РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 21 сентября2020г. № 84/3

Г. Горняк

Об утверждении плана мероприятий
по повышению качества дошкольного

образования

С целью исполнения приказа отдела образования от 21.09.2020 № 84/2 «По
результатам проведения мониторинга качества дошкольного образования
Локтевского района.
Пр и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного
образования на 2020-2021 уч. год. (Приложение 1)

2. Назначить ответственного за выполнение плана мероприятий методиста
Комитета по образования Исакову Е.Б.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста
Комитета по образованию Исакову Е.Б.

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 21.09.2020 №84/3

№
п/п

мероприятие дата ответственный

1. Семинар-совещание
заведующих ДОУ на базе
«Детский сад «Чайка»
«Организация предметно
пространственной среды ДОУ»

30.09.2020г. Исакова Е.Б.
Фрик Т.В.

2. Семинар-совещание
заведующих ДОУ на базе
« Детский сад «Сказка»
Тема: «Деятельность
администрации ДОУ по
организации
внутриучрежденческого
контроля»

29.10.2020 Исакова Е.Б.
Григорова Л.Г.

3. Семинар-совещание
заведующих ДОУ на базе «
детский сад «Чайка №3»Тема
«Инновационная деятельность
в ДОУ»»

24.12.2021 г Исакова Е.Б.
Фрик Т.В.

Семинар-совещание
ст.воспитателей

1 Тема: ««Школа молодого
педагога»

10.09.2020 Любивая Л.В.

2 Тема: «Методическое 10.12.2020 Любивая Л.В.
сопровождение
аттестующегося педагога
(категория и
соответствие)

4 Тема: «Реализация
требований ФГОС ДО к
образовательной
деятельности

14.05.2021 Петрянина Е.А

МО воспитателей

Реализация
Познавательной области
ООП ДО

«Детский сад «Чайка №2»

октябрь Петрянина Е.А

«Физическое развитие
дошкольников в
условиях реализации
ФГОС ДО Филиал
«Золотая Рыбка»
Детский сад «Чайка»

декабрь

Тема: «Речевое развитие
детей дошкольного возраста
в « Детский сад «Сказка»
условиях
реализации ФГОС ДО

февраль

Тема: «Духовно
нравственное воспитание -
основа
формирования
личности гражданина и

патриота» « Детский сад
«Сказка №2».

март

Тема: «Культура игровой
деятельности современных
дошкольников: проблемы и
особенности организации»
Филиал «Журавушка» Детский
сад «Чайка»

апрель

Учредительный контроль

1. ДГ «Самарская СОШ» Тема: 09.10.2020 Исакова Е.Б..
«Выполнение основной

образовательной программы»